IIPABUTEJIBCTBA CBEPJAJIOBCKOW OBJIACTH

29.01.2026 Ne ©7-0N

r. EkatepuH6ypr

O BHeceHMH HU3MeHEeHHH B MocTaHoB/eHHe IIpaBuTenncTrBa
CeepaioBckoii 061acti ot 30.10.2023 Ne 806-I1T1 «O6 yTBep)XAeHHMH
rocyAapcTBeHHOM nporpaMmMsbl CBep10BCcKOH 061acTh «PasBuTHe
KaApoBO# NMOJIMTHKHU B CHCTeMe rocy/JapCTBeHHOr0 H MyHHIHIIaILHOI0
ynpaeieHus CBep//1I0BCKOH 06/1acTH»

B cootBercTBMM co cTathei 101 O6nactHoro 3akoHa oT 10 mapra 1999 roga
Ne 4-O3 «O mpaBoBeix akTax B CBepzoBCKOH 0051aCTH», I10CTaHOB/IEHHEM
[IpaButensctBa CBepanoBckoii obmactu ot 31.08.2023 Ne 622-T1IT «O6 yTBepXKAEHUH
[Topsimka pa3paboTKu, oOrnpefieneHHss CPOKOB peaqM3auud W (GOpPMHpPOBaHHS
rOCyAapCTBeHHbIX nporpamMm CBepasoBcKoii o6nacti» [paBuTensctBo CBepa/IOBCKOM
obnactu
ITOCTAHOBJIAET:

1.BHecty B nocTaHoBieHue IlpaBurennctBa CBepasioBcKoil  obsactu
or 30.10.2023 Ne 806-ITI1 «O6 yTBep)KAE€HHWH TrOCYJAPCTBEHHOH IPOrpaMMbl
Caep/1oBCcKOH 06/1acTH «Pa3BHUTHeE KaApOBOH INOJMTHKH B CHCTEMe FOCYJapCTBeHHOro
W MYHHLMIIAIBHOTO yripaBjieHus: CBepA10BCcKoM obactu» («OUUHanbHbIA HHTePHeT-
NopTasi NpaBoBoit nHpopMaliuu CBep//I0BCKOH 0b1acTU» (Www.pravo.gov66.ru), 2023,
31 okTa0psi, Ned40562) ¢  U3MeHeHHsIMM, BHECeHHbIMH  TOCTAaHOBJIEHHUAMHU
I[IpaButensctBa CBepanoBckod obmacty ot 15.02.2024 Ne 89-TII1, ot 25.04.2024
Ne 281-I1I1, ot 03.10.2024 Ne 700-ITI1, ot 26.12.2024 Ne 964-I1I1, ot 20.03.2025
Ne 201-ITIT u ot 26.06.2025 Ne 358-I1I1 (nanee — nocraHosjeHHe IIpaBUTe/LCTBA
CaepgioBckoii obnactu ot 30.10.2023 Ne 806-I111), cneayroinee v3MeHeHHe:

NIYHKT 3 U3/I0XKUTh B C/leAyloller pefaKkLivu:

«3. KoHTpo/k 3a HCIO/NHeHWeM HacTOsIero IOCTAaHOBJ/IEHUSI  BO3JIOXKHThb
Ha 3amecturens ['y6epHaropa CeeppjioBckod obnacth — PykoBoauTens AnmapaTa
I'y6epuatopa CaepgjioBckoii ob6nacth u IlpaBuTenbctBa CBepaAnoOBCKOM 0671acTH
C.B. HukoHoBa.».

2. BHecTH B rocyaapCTBeHHyw nporpammy CBepAnoBCKO# 06ractu «Pa3suTuve
Ka/IpOBOil TOMMTHKH B CHCTeMe TOCyAapCTBEHHOrO W MYHHLMIIAILHOTO YTIDaB/ieHHs
Ceep/IOBCKOH  obsacTu»,  yTBepXJeHHyK  IocTaHoB/leHHeM  IIpaBHUTenbCTBa
CeepgnoBckoit obnactu ot 30.10.2023 Ne 806-I111, cneayrolijiie H3MeHeHUS:

1) B ab3alie mepBoM uacTH MATOH r1aBbl 2 pasfena 1 cnosa «2024-2027 ropos»
3aMeHUTh coBaMu «2024-2030 rogoB»;

2) B rnaBe 1 paszena 2 B Tab/uile B CTPOKe MepBOHM rpady BTOPYIO M3/I0XKHTh

B C/ieflytolled peJaKLuU:

Ornevararo ann Npasutenscrea CeepanoBekoin 06nacTy. 3axaa Ne 256. Tupaw 2000 3x3.



2

«3amectuTens ['ybepHatopa CeepajioBcKoit obsacth — PykoBoguTrens Armnrapara
['ybepHatopa CeeppyioBckoii ob6nactd u IlpaButensctBa CeeppnoBckod obnacTu
C.B. HukoHOB»;

3) B rnaBe 1 pasjena 2 B Tabiulie B CTpOKe TpeTheil rpady BTOPYIO W3JI0KHATH
B C/1eyIOLLeH peaKLIUU:

«2024-2030 rogp1»;

4) rnaBy 2 paszena 2 U3JI0XKUTb B HOBOH pefaKLUH (MpUI0XKeHUe).

3. Hacrosiilee noctaHoB/ieHHe BCTYIAeT B CWIY Ha C/IeAYIOLMH JleHb T0C/Ie ero
oULManbHOTO OMny6/IMKOBAHUS.

4. Hacrosiiiee mocTaHoB/ieHHe onyoOiMkoBath Ha «Oduuma M HHTepHerT-
noprasie npaBoBol MHGopmauuy CBepA/I0BCKOMN 06/1acTh» ( . ravp(gov66.ru).

I'ybepHarop

Ceepa10BCKOM 0bact O.B. ITacnep




ITIpunoxxenue
K noctaHoBsieHu1o [IpaBuTe/bCTBa
Caep//10BCKOH 0bs1acTu

or_29.01.2026 No 67-MI

I'nasa 2. O6beMm prHaHCOBOro obecreuyeHUsi FOCYAAPCTBEHHOM NPOrpaMMBbl

Howmep HauvmMmeHoBaHHe O6beM ¢drHaHcoBoOro obecrieuerus (ThiC. py6eit) [Iprmeuanuve
CTPOKH [MeporipusiTusi (pe3ysbTarta),| Bcero |2024 rog | 2025 rog | 2026 roa | 2027 rog | 2028 rog 2029 roa| 2030 roa
WUCTOYHUK HHUHAHCOBOI'O
obecrieueHus
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Bcero o rocygapcrBeHHom| 245 223,5 | 22 169,4 | 34 518,1 | 32 666,2 | 37 492,1 | 37 881,2 |39 198,4| 41 298,1
rnporpamme
B TOM UuCJIe
2. |obnacTHoii 6r0mKeT 245 223,522 169,4 | 34 518,1 | 32 666,2 | 37492,1 | 37 881,2 |39 198,4| 41 298,1
3. B Tom uncne Ha peanusa- 245 223,5 | 22 169,4 | 34 518,1 | 32 666,2 | 37 492,1 | 37 881,2 |39 198,4| 41 298,1
L[M}0 TIPOL@CCHOM YacTH
roCyAiapCTBeHHOM Mpo-
I'PaMMBbI
4. |obnacTHoi 6romKeT 245 223,522 169,4 | 34 518,1 | 32 666,2 | 37 492,1 | 37 881,2 |39 198,4| 41 298,1
5. IMporjeccHast yaCTb roCyAapCTBEHHON NIPOrpaMMbl
6. |Komrmiekc npoLeccHbIX 2452235122 169,4 | 34 518,1 | 32 666,2 | 37 492,1 | 37 881,2 {39 198,4| 41 298,1
MepOIpUATHH
«PopMHpOBaHHe U
3¢ PeKTHUBHOE
MCTI0/Ib30BaHKe KaZpOBOro
MOTEHLIMa/la B CUCTeMe




2

10

11

rocy1apCTBeHHOIo ¥
MYHHULHIIA/IBHOT'O
yripaBJ/ieHHUs», BCero
B TOM HHCJIe

061aCcTHOM O10KET

245 223,5

22 169,4

34 518,1

32 666,2

37 492,1

37 881,2

39 198,4

41 298,1

MeponpusTue 7
«Pa3paboTka 1 BHeipeHHe
HOBBIX TeXHOJIOTHH I10
06yueHUIo 1L, COCTOSILLIUX
B KaJ[pOBOM pe3epBe U
pe3epBe yrpaBjeHYecKHX
Kagpos CBepAJ/I0BCKOM
obnacTu», BCero

B TOM YHCJIe

2210,7

0,0

340,2

353,8

368,0

368,0

382,7

398,0

061acTHOH BrO/KeT

2210,7

0,0

340,2

353,8

368,0

368,0

382,7

398,0

Meponpustue 9
«[1puobpertenve
MpOrpaMMHOI0 NPOAYKTa
1151 obecrieueHus
1poBeJieHus OLIeHOYHBIX
rpoLeAyp Ipy npreme u
MPOXOXIeHUH
rocyAapCTBeHHON
rPXKJAAHCKOM CJ1y>KObI
CBepaJioBCKo# o0b1acty,
ero MojepHu3alyis u
obecrneueHue
(YHKLMOHHUPOBaHHUSA»,
BCEro

B TOM UHCJIe

466,2

60,1

62,5

65,0

67,6

67,6

70,3

73,1

11.

o61acTHOM 6ro/KeT

466,2

60,1

62,5

65,0

67,6

67,6

70,3

73,1




2

10

11

Meponpustue 11
«Pa3paboTka v BHeZipeHHe
HOBBIX TEXHOJIOTHH 110
06yueHHIO
rocyJapCTBeHHbIX
rPAKAAHCKUX CIy KalLKX
CBep/1I0BCKOM 061aCTH»,
BCEro

B TOM YHCJIe

2440,2

314,6

327,2

340,2

353,8

353,8

368,0

382,7

13.

06J1acTHON 610KET

2440,2

314,6

327,2

340,2

353,8

353,8

368,0

382,7

14.

MepornpusTue 12
«[IpogeccronanpHas
MeperioAroToBKa 1
MoBbILIeHHe KBaTU(HUKaLU
MYHULIMIaAbHbIX
C/IyXKalUX Y 1L,
3aMelLalolINX
MYHULIUIaNbHbIE
TOJDKHOCTH B
CBepa/loBCKOM 0b1acTh»,
BCEro

B TOM 4HCJIe

32577,8

4558,1

4558,1

4021,7

4642,3

4740,4

4930,0

5127,2

15.

obaacTHOM Oro/KeT

32577,8

4558,1

4558,1

4021,7

4642,3

4740,4

4930,0

5127,2

16.

MepornpusTue 13
«IToAroToBkKa,
npodeccroHanbHas
nepenojroToBKa U
MOBbILIEHH e KBanHdHUKaLMH
roCyJapCTBeHHBIX

PK/JaHCKUX CTY>KauMX

56 146,9

9419,0

7268,2

6847,7

7904,5

7915,0

8231,6

8560,9




2

10

11

CBep/10BCKOM 06/1aCTH»,
BCEro
B TOM YMCJIe

17.

06/1acTHOM OrO/KeT

56 146,9

9419,0

7268,2

6847,7

7904,5

7915,0

8231,6

8560,9

18.

Mepornpustre 16
«Oprasu3anus 1
npoBejeHre 00yyaronmx
MepOTPUSATHIA /IS T/1aB
MYHHULMIAIbHbIX
obpa3oBaHuii,
PAacIoioXKeHHbIX Ha
Tepputopyd CBep//1I0BCKOM
06/1acTH, pYKOBOAUTE/1EN
OpraHOB MeCTHOTO
CaMoyTipaBJ/IeHHUs
MYHULUIATbHBIX
o6pa3oBaHui,
Pacrio/io’KeHHbIX Ha
TeppuTopru CBepAIOBCKOM
obnacty», Bcero

B TOM UHCJIe

63 445,7

583,4

9488,7

8368,4

10 960,5

10 960,5

11124,9

11 959,3

19.

obs1acTHOM OrODKET

63 445,7

583,4

9488,7

8368,4

10 960,5

10 960,5

111249

11 959,3

20.

Meponpustye 18
«OpraHu3alys CeMHHapoB,
TPEHUHI OB, MacTep-
K/1aCCOB, MHbIX
MEpPOIPUSITUH 110
npocdeccHoHaILHOMY
pa3BUTHIO
roCcyapCTBEeHHbIX

rPOKAAHCKUX C/IY)KaLKUX

1693,0

157,4

236,3

245,8

255,6

255,6

265,8

276,5

MOJMYHKT «6»
ryHkTa 4
[los0)KeHus 0
Mopsi/iKe
OCyUeCTBJIeHHUs
rnpodecCUOHA/Ib-
HOTO pasBUTHA
roCy/apCTBeHHbIX

TPKAAHCKHX




1 2 3 4 o) 6 7 8 9 10 11
Caepi/1oBCKOM 0by1acTu», cay>Xawux
BCEro Poccuiickon
B TOM YHC/Ie deepaLuu,

Y TBEP>K/IEHHOT O
YKaszom
[Ipe3neHTa
Poccuiickoi
denepauum
oT 21 ¢eBpans
2019 roza Ne 68
«O npodec-
CHOHA/TLHOM
pa3BUTHH
roCcy/AapCTBEHHbIX
rpaXXAaHCKUX
CyKalux
Poccuiickoi
desepalyin»
21. |obnacTHol OGrogKeT 1693,0 157,4 236,3 245,8 255,6 255,6 265,8 276,5
22. |Mepornpusitue 20 24 578,6 100,1 4104,1 | 3876,5 | 4064,1 | 4003,0 | 4063,0 | 4367,8
«OpraHu3anus 0byuyeHus
UTHLI, COCTOSIILIMX B pe3epBe
yripaB/ieHUYeCKUX KaJpOB
CBepAnoBckoi 061acTh»,
BCEr0
B TOM Yucjie
23. |obnacTHOM 6r0KeT 24 578,6 100,1 4104,1 | 3876,5 | 4064,1 | 4003,0 | 4063,0 | 4367,8
24. Meponpusitye 21 61 664,3 | 6976,7 | 8132,8 | 8547,1 | 8875,7 | 9217,3 | 9762,1 | 10 152,6

«BbinosHeHue pabor,
OKa3aHue yCayr

roCyadpCTBEHHLIMU




1 2 3 4 S5 6 7 8 9 10 11
yupexxaeHussMu B cdepe
KaJ[pOBOM MOJIUTHKH»,
BCEro
B TOM YHCJIe
25. |obnacTHol GrogKeT 61664,3 | 6976,7 | 8132,8 | 8547,1 | 8875,7 | 9217,3 | 9762,1 | 10 152,6




