



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29.01.2026

№ 67-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 30.10.2023 № 806-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 31.08.2023 № 622-ПП «Об утверждении Порядка разработки, определения сроков реализации и формирования государственных программ Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 30.10.2023 № 806-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 31 октября, № 40562) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 15.02.2024 № 89-ПП, от 25.04.2024 № 281-ПП, от 03.10.2024 № 700-ПП, от 26.12.2024 № 964-ПП, от 20.03.2025 № 201-ПП и от 26.06.2025 № 358-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 30.10.2023 № 806-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области С.В. Никонова.».

2. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 30.10.2023 № 806-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце первом части пятой главы 2 раздела 1 слова «2024–2027 годов» заменить словами «2024–2030 годов»;

2) в главе 1 раздела 2 в таблице в строке первой графу вторую изложить в следующей редакции:

«Заместитель Губернатора Свердловской области – Руководитель Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области С.В. Никонов»;

3) в главе 1 раздела 2 в таблице в строке третьей графу вторую изложить в следующей редакции:

«2024–2030 годы»;

4) главу 2 раздела 2 изложить в новой редакции (приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Д.В. Паслер

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 29.01.2026 № 67-ПП

Глава 2. Объем финансового обеспечения государственной программы

Номер строки	Наименование мероприятия (результата), источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения (тыс. рублей)								Примечание
		всего	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Всего по государственной программе в том числе	245 223,5	22 169,4	34 518,1	32 666,2	37 492,1	37 881,2	39 198,4	41 298,1	
2.	областной бюджет	245 223,5	22 169,4	34 518,1	32 666,2	37 492,1	37 881,2	39 198,4	41 298,1	
3.	В том числе на реализацию процессной части государственной программы	245 223,5	22 169,4	34 518,1	32 666,2	37 492,1	37 881,2	39 198,4	41 298,1	
4.	областной бюджет	245 223,5	22 169,4	34 518,1	32 666,2	37 492,1	37 881,2	39 198,4	41 298,1	
5.	Процессная часть государственной программы									
6.	Комплекс процессных мероприятий «Формирование и эффективное использование кадрового потенциала в системе	245 223,5	22 169,4	34 518,1	32 666,2	37 492,1	37 881,2	39 198,4	41 298,1	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	государственного и муниципального управления», всего в том числе									
7.	областной бюджет	245 223,5	22 169,4	34 518,1	32 666,2	37 492,1	37 881,2	39 198,4	41 298,1	
8.	Мероприятие 7 «Разработка и внедрение новых технологий по обучению лиц, состоящих в кадровом резерве и резерве управленческих кадров Свердловской области», всего в том числе	2210,7	0,0	340,2	353,8	368,0	368,0	382,7	398,0	
9.	областной бюджет	2210,7	0,0	340,2	353,8	368,0	368,0	382,7	398,0	
10.	Мероприятие 9 «Приобретение программного продукта для обеспечения проведения оценочных процедур при приеме и прохождении государственной гражданской службы Свердловской области, его модернизация и обеспечение функционирования», всего в том числе	466,2	60,1	62,5	65,0	67,6	67,6	70,3	73,1	
11.	областной бюджет	466,2	60,1	62,5	65,0	67,6	67,6	70,3	73,1	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12.	Мероприятие 11 «Разработка и внедрение новых технологий по обучению государственных гражданских служащих Свердловской области», всего в том числе	2440,2	314,6	327,2	340,2	353,8	353,8	368,0	382,7	
13.	областной бюджет	2440,2	314,6	327,2	340,2	353,8	353,8	368,0	382,7	
14.	Мероприятие 12 «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Свердловской области», всего в том числе	32 577,8	4558,1	4558,1	4021,7	4642,3	4740,4	4930,0	5127,2	
15.	областной бюджет	32 577,8	4558,1	4558,1	4021,7	4642,3	4740,4	4930,0	5127,2	
16.	Мероприятие 13 «Подготовка, профессиональная переподготовка и повышение квалификации государственных гражданских служащих	56 146,9	9419,0	7268,2	6847,7	7904,5	7915,0	8231,6	8560,9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Свердловской области», всего в том числе									
17.	областной бюджет	56 146,9	9419,0	7268,2	6847,7	7904,5	7915,0	8231,6	8560,9	
18.	Мероприятие 16 «Организация и проведение обучающих мероприятий для глав муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», всего в том числе	63 445,7	583,4	9488,7	8368,4	10 960,5	10 960,5	11 124,9	11 959,3	
19.	областной бюджет	63 445,7	583,4	9488,7	8368,4	10 960,5	10 960,5	11 124,9	11 959,3	
20.	Мероприятие 18 «Организация семинаров, тренингов, мастер- классов, иных мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих	1693,0	157,4	236,3	245,8	255,6	255,6	265,8	276,5	подпункт «б» пункта 4 Положения о порядке осуществления профессиональ- ного развития государственных гражданских

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Свердловской области», всего в том числе									служащих Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 февраля 2019 года № 68 «О профес- сиональном развитии государственных гражданских служащих Российской Федерации»
21.	областной бюджет	1693,0	157,4	236,3	245,8	255,6	255,6	265,8	276,5	
22.	Мероприятие 20 «Организация обучения лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Свердловской области», всего в том числе	24 578,6	100,1	4104,1	3876,5	4064,1	4003,0	4063,0	4367,8	
23.	областной бюджет	24 578,6	100,1	4104,1	3876,5	4064,1	4003,0	4063,0	4367,8	
24.	Мероприятие 21 «Выполнение работ, оказание услуг государственными	61 664,3	6976,7	8132,8	8547,1	8875,7	9217,3	9762,1	10 152,6	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	учреждениями в сфере кадровой политики», всего в том числе									
25.	областной бюджет	61 664,3	6976,7	8132,8	8547,1	8875,7	9217,3	9762,1	10 152,6	